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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              :           FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Pjastër për të bërë flokët kaçurrele 

 Emri i Produktit             : Professionnal Perm 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Pjastër për të bërë flokët kaçurrele,  me një fuçi 

qeramike, 220V, 9mm / 13mm / 22mm. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Wish. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Disa përçues të brendshëm mbahen në vend vetëm me 

saldim të thjeshtë. Këto saldime mund të dëmtohen, duke shkaktuar shkëputjen e 

përçuesve, duke bërë që distanca midis pjesëve të dukshme dhe pjesëve të arritshme 

të pajisjes (si doreza ose mbulesa) të bëhet e pamjaftueshme. Prandaj, përdoruesi 

mund të pësojë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00505/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Tharëse flokësh 

 Emri i Produktit             :    Hair dryer innovative black technology 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     XR-8818  

 Pershkrimi i produktit  :    Tharëse flokësh, dhe pjastër për kaçurrela. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht nëpërmjet Wish. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie, goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nuk është i izoluar në mënyrë të mjaftueshme. 

Prandaj, përdoruesi ka qasje në pjesët nën tension dhe mund të marrë goditje 

elektrike. Gjithashtu, pajisja nuk jep energjinë e njoftuar, gjë që mund të çojë në 

mbinxehje në rast të mbingarkesës. Kjo mund t'i shkaktojë djegie përdoruesit. 

Gjithashtu, një kabllo elektrike e brendshme mbahet në vend vetëm nga një saldim i 

brishtë. Kablloja mund të shkëputet me kalimin e kohës, duke i bërë pjesët nën 

tension të arritshme. Kjo mund të shkaktojë që përdoruesi të pësojë goditje elektrike 

ose zjarr për shkak të një qarku të shkurtër. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00381/26 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    240 LED 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     4103 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi me varg, me 240 drita LED, tension i 

vlerësuar 250 VAC, rrymë e vlerësuar 2.5 A, fuqi e vlerësuar 6 W, i reklamuar si i klasës 

së sigurisë II. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nuk ofron izolim elektrik të përshtatshëm dhe të 

mjaftueshëm. Përdoruesi mund të pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00261/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pjastër flokësh 

 Emri i Produktit             :    2 in 1 multi-fonction NHC 2009 

 Marka      :    "LOVE NOVA" 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Pjastër flokësh, për flokë Kaçurrela. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Wish. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Telat e brendshëm elektrikë të pajisjes nuk janë të mbrojtur 

mjaftueshëm. Izolimi me dy shtresa mungon. Gjithashtu, hapësira midis telave të 

dukshmëm dhe pjesëve të arritshme (siç është mbulesa ose butonat) është shumë e 

vogël. Gjithashtu, disa nga telat mbahen në vend vetëm me saldim. Këto tela mund të 

shkëputen për shkak të konsumimit ose dridhjeve, duke zvogëluar distancën midis 

pjesëve të dukshme dhe pjesëve të arritshme, duke rritur rrezikun e goditjes elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00607/26 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llambë me qeliza diellore 

 Emri i Produktit             :    Solcellsbelysning 

 Marka      :    Solhaga Garden 

 Modeli     :    906059 

 Pershkrimi i produktit  :   Llambë diellore gjysmësferike e montuar në mur, prej 

plastike të zezë dhe transparente. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit kanë një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur deri në 40% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00604/26 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Numëruesi i gishtërinjve 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    1011   SXH5136 

 Pershkrimi i produktit  :   Numërues gishtërinjsh plastik me bateri, afërsisht 3x3 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 21% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00603/26 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    mobile accessories 

 Modeli     :    YLL-608A 

 Pershkrimi i produktit  :   Karikues USB i zi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Karikuesi ka izolim të pamjaftueshëm, duke çuar në rrezik 

goditjeje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00600/26 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    LED LIGHT 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    2MX1.5M/LED 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhir ndriçimi dekorativ, 2 metra x 1.5 metra, në formën e 

një perdeje me elementë shtesë të zgjerueshëm. Të dhëna teknike: 220 V - 240 V; 50 

Hz/60 Hz; 13 W, Klasa 0. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja nuk ka instalim të duhur dhe telat e arritshëm kanë 

izolim të pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme nën tension, 

gjë që mund të çojë në goditje elektrike. Gjithashtu, produkti nuk është i mbrojtur nga 

lagështia, pavarësisht se rekomandohet për përdorim në natyrë. Si pasojë, uji mund të 

depërtojë në produkt dhe të shkaktojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00639/26 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Drita e tavanit 

 Emri i Produktit             :    LED Deckenleuchte Sella 

 Marka      :    Trio 

 Modeli     :    649317000 

 Pershkrimi i produktit  :   Drita tavani LED e bardhë me errësim, 70W, maksimumi 9000 

lm, 3000-6500K. Th: 70 cm, L: 8 cm. Produkti shitet në internet. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kur përdoren në dhoma të nxehta, LED-et në llambën e 

tavanit nuk mund ta shpërndajnë nxehtësinë e procesit dhe mbinxehen, gjë që mund 

të çojë në ndezjen e tabelës dhe mbulesës LED. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.02.2026 

 

Numri i Alarmit    OR/00023/26 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          : Xhup 

 Emri i Produktit             : Veste hybride KIELDER 

 Marka      : REGATTA GREAT OUTDOOR 

 Modeli     : RKN153 PID-00002641 - 3/4 ans 

 Pershkrimi i produktit  : Xhup  marine / e kuqe /  e lidhur përpara me një zinxhir 

të kuq dhe të bardhë, një kapuç që nuk shkëputet,  dhe dy xhepa të brendshëm. 

Veshja është bërë nga pëlhurë e qepur. Data e prodhimit: 12/2023. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet www.laredoute.fr 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Mbulesa përmban komponime të lidhura me acidin 

perfluorokarboksilik (PFCA) (vlera e matur: 4 940 μg/kg).  Gjithashtu, produkti ka një 

sasi të tepërt të komponimeve të lidhura me acidin perfluorooktanoik (PFOA) (vlera e 

matur: 4.3 mg/kg). PFOA-të janë kancerogjene dhe paraqesin një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Bangladesh 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00051/26 
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 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             :    RUBY PORT 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë tatuazhesh, 30 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Produkti ka një përqendrim të tepërt të izopropanolit (vlera e 

matur deri në 0.017% të peshës). Izopropanoli mund të shkaktojë acarim serioz të syve 

dhe mund të shkaktojë përgjumje ose marramendje.   

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00599/26 
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 Vendi Njoftues              :    BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Xhaketë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Karrimor 

 Modeli     :    Run Waterproof Jacket LADIES 

 Pershkrimi i produktit  :    Xhaketë e zezë prej poliesteri, e reklamuar si e 

papërshkueshme nga uji dhe e destinuar për femra. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet sportsdirect.com. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Produkti përmban PFAS (kimikate të përhershme të 

prodhuara nga njeriu) (vlera totale e matur: 79 mg/kg). Këto kimikate mund të 

shkaktojnë efekte toksike zhvillimore dhe riprodhuese dhe janë kancerogjene. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00613/26 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          : Sondë për ortek Bore 

 Emri i Produktit             : Probe Ski Touring 240 cm et Probe Ski Touring 280 cm 

 Marka      : Simond 

 Modeli     : 3608393669889   3608393758781 

 Pershkrimi i produktit  : Sondë për ortek dëbore. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar   

 Lloji i rrezikut                 : Siguria 

 Pershkrim i rrezikut      :     Sonda mund të mos hapet, duke e bërë të pamundur 

përdorimin e duhur të saj për të kërkuar një person të varrosur nën dëborë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00614/26 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          : Mbartës bebesh 

 Emri i Produktit             : Multi-Position Ergonomic Baby Carrier 

 Marka      : Ainomi 

 Modeli     : UA 8908 

 Pershkrimi i produktit  : Mbartës bebesh me hapje të integruara për këmbët, në 

të zezë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Kaufland.de dhe eBay. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Paketim plastik transparent.   

 Lloji i rrezikut                 : Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Hapjet e këmbëve të produktit janë shumë të mëdha dhe 

kapaciteti i fiksimit është i pamjaftueshëm, gjë që mund të shkaktojë që foshnja të 

rrëshqasë, të bjerë dhe të pësojë lëndime serioze. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00597/26  
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    FIDGET TOY 

 Marka      :    TEDI ® 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër fidget blu në formën e një gjirafe, me këmbë dhe duar 

teleskopike  në skajet. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla, që mund të shkëputen lehtësisht. 

Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00580/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Kawaii bear, animaux en peluche, costume, poupée douce, 

cadeaux d’anniversaire et noel pour filles 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     TCMR-221011 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash të buta me arush pellushi të bardhë, njëra me 

një veshje të lëvizshme. Produkti shitet në internet në veçanti nëpërmjet TikTok 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (sy dhe zinxhir metalik) që mund 

të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00504/26 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Telefon lodër 

 Emri i Produktit             :    Cartoon toy series 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     8901-B 

 Pershkrimi i produktit  :    Telefon lodër me bateri, i destinuar për fëmijë nën 36 muaj. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht. 

Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00258/26 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Triçikletë 

 Emri i Produktit             :    Rowerek biegowy 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     010776 

 Pershkrimi i produktit  :   Triçikletë me pedale montimi në rrotën e përparme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Prerje, Bllokim, Lëndime, dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka skaje të mprehta të cilat mund të shkaktojnë 

prerje. Gjithashtu,  ka boshllëqe të arritshme midis pjesëve lëvizëse të triçikletës. 

Këmba e një fëmije mund të ngecë aty, duke çuar në lëndime. Së fundmi, paketimi i 

qeses plastike është shumë i hollë. Nëse një fëmijë e vendos qesen plastike mbi kokën 

e tij, mund të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.02.2026 

 

Numri i Alarmit   OR/00021/26 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Sandale për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Sandale për fëmijë. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura: përkatësisht 

2.3% dhe 7.9% sipas peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, 

duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e tyre riprodhues.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00618/26 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Jouets en peluche lapin 1 pièce, nouveau jouet mignon avec 

nœud papillon, cadeau de noël, poupée 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Set me dy lodra të buta të mbushura, rozë në formën e 

lepujve, me një papion ngjyrë kafe dhe një zinxhir metalik të lidhur në një litar të 

bardhë pëlhure midis veshëve të tyre. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet AliExpress (identifikues unik i produktit: 1005003409385730). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një pjesë të vogël (syri i djathtë) që mund të 

shkëputet lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00615/26 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum I veçantë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Costume Bébé singe 12/18mois 

 Marka      :    Fiestas Guirca 

 Modeli     :    82628    82629 

 Pershkrimi i produktit  :   Kostum i veçantë që përfaqëson një majmun, i destinuar për 

fëmijë 18-24 muajsh. Kostumi përbëhet nga një tuta  pëlhurë kafe e çelët dhe e errët, 

një kapuç pëlhure që përfaqëson kokën e një majmuni dhe dy mbulesa këpucësh prej 

pëlhure që përfaqësojnë putrat. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban krom VI (vlera e matur deri në 0.42 

mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione alergjike dhe 

mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00610/26 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Unazë  çelësash me lodër të butë 

 Emri i Produktit             :    Peluche énergétique, grande taille, collection originale 

authentique, idée cadeau créative  

 Marka      :    Counterfeit POPMART 

 Modeli     :    Random Color 1 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër e butë gri që përfaqëson një përbindësh me dhëmbë të 

mprehtë, me fytyrë, këmbë dhe duar të bëra prej plastike, me një litar shiriti tekstili 

dhe një unazë metalike të lëvizshme. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Tiktok Francë dhe Gjermani. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla (këmbë) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00609/26 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër aktiviteti 

 Emri i Produktit             :    Trois Petit Lapins, Grand Train d'Activité à Tirer 

 Marka      :    MOULIN ROTY 

 Modeli     :    678112 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër aktiviteti e përbërë nga katër karroca, njëra në formën 

e një kërmilli, e lidhur me një kordon të cilin fëmija e tërheq, me pjesë të tjera në 

formë lepuri dhe karrote të cilat përshtaten së bashku në karroca. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla, që mund të shkëputen lehtësisht. 

Një fëmijë i vogël mund t’i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00608/26 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum I veçantë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Cosplay costume 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    ZP-105-01-XIAO-1 

 Pershkrimi i produktit  :   Kostum shtrige që përbëhet nga një mantel dhe një kapelë. 

Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Shein (identifikues unik i produktit: 

sl25073133330030408). 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka litarë të gjatë funksionalë afër qafës. Kordonët 

mund të ngecin gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në lëndime 

dhe/ose mbytje. Gjithashtu,  produkti është shumë i ndezshëm. Fëmijët mund ta 

veshin kostumin afër një burimi ndezjeje dhe kostumi mund të marrë flakë, duke 

rezultuar në djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00605/26 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Unitoys 

 Modeli     :    D21314A 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër e butë gri dhe e bardhë, në formën e një qeni me 

hundë të zezë. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla (hunda) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00606/26 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Telefon lodër 

 Emri i Produktit             :    Téléphone Jouet à Piles Ordinaire Téléphone Moyen 

Téléphone Bébé Jouet Rose 

 Marka      :    Douerle 

 Modeli     :    6827 

 Pershkrimi i produktit  :   Telefon lodër plastike rozë mbi rrota, me tastierë dixhitale 

dhe taste pianoje. Lodra mund të tërhiqet nga një spango e vendosur në një ndarje 

poshtë telefonit. Tre cilindra të vegjël plastikë mund të varen në pjesën e pasme të 

lodrës. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet eBay (identifikuesi i 

produktit: 197503800961). 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ndarja e baterisë mund të hapet lehtësisht pa përdorimin e 

ndonjë mjeti dhe bateritë brenda janë lehtësisht të arritshme. Nëse një fëmijë i fut ato 

në gojë, bateria mund të mbinxehet dhe të çlirojë elektrolit që mund të gëlltitet nga 

fëmija dhe të shkaktojë dëmtime në traktin gastrointestinal. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00622/26 



                                                               

 
  14 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Sandale për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Blue glitter sandals 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Sandale blu PVC, të destinuara për fëmijë. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura: përkatësisht 

2.1% dhe 7.1% sipas peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, 

duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.02.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/00627/26 


